

Protokół nr 33/17

**z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 25.01.17 r. godz. 9⁰⁰ w sali nr 12 przy P.
Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 11 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach. z pełnym uzasadnieniem

Rozliczenia Gminy z zakładem budżetowym z tytułu zakupu usług mogą odbywać się na podstawie stawki dotacji przedmiotowej, która jest kalkulowana kosztami poszczególnych rodzajów. ZWiK na rok 2017 skalkulował aktualną wysokość stawki dotacji przedmiotowej z tytułu pracy motogodziny koparko- ładowarki w wysokości 62,31 zł. Stawka ta została skalkulowana na podstawie wykonanych kosztów, stąd też podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu zapewnienia realizacji zadań Gminy tj. wykorzystywanie pracy koparko- ładowarki przy czyszczeniu rowów, konserwacji dróg placów, wyrównywaniu nawierzchni, odśnieżaniu. W budżecie Gminy zostały zabezpieczone środki na realizację tych prac w wys. 6 tys. zł.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych na rzecz zakładu budżetowego wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych na rzecz zakładu budżetowego wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług. z pełnym uzasadnieniem

Taka uchwała jeśli Państwo podejmiecie taką decyzję, zostanie uchwalona po raz pierwszy, a projekt został przygotowany w związku ze zmianą ustawy o podatku od towarów i usług a w ślad za tym ze zmianą ustawy o finansach publicznych, ponieważ od 1 stycznia 2017 roku rozliczenia Gminy z tytułu podatku VAT będzie się odbywać w sposób scentralizowany. Dotychczas jednostki rozliczały się z podatku VAT samodzielnie, od 1 stycznia Gmina musi to robić w sposób scentralizowany. Wszystkie jednostki będą zobowiązane do przedłożenia cząstkowych deklaracji do Gminy, gmina to wszystko będzie łączyć i zbiorczą deklarację przedkładać w Urzędzie Skarbowym. Nasz zakład budżetowy dokonuje dużo odliczeń z tytułu podatku VAT od towarów i usług, ponieważ prowadzi działalność opodatkowaną z tytułu sprzedaży wody i odbioru ścieków. W związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych aby możliwe było zwrócenie na konto zakładu podatku VAT, który zostanie odliczony a następnie zwrócony przez Urząd Skarbowy niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały, ponieważ w związku ze

we Wrocławiu z dnia 20 stycznia 2017 r znak WSI.410.22.2017.DK, prośbę o uzupełnienie treści uzasadnienia do uchwały, w momencie jej przygotowywania jeszcze nie byliśmy w posiadaniu tego pisma. W związku z powyższym zasadnym jest przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody” z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

P. Elżbieta Kuś Kierownik OPS- przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 z pełnym uzasadnieniem. Projekt uchwały zakłada przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. Obejmuje zadania określone w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii oraz kierunki działań wynikających z Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

W swoich założeniach ma propagowanie działalności informacyjnej, edukacyjnej, kulturalnej, zdrowotnej w celu informowania społeczeństwa o szkodliwości zażywania środków uzależniających. Określa i wskazuje kierunki działań pomocowych dla osób uzależnionych i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych często ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Wskazuje działania w kierunku powrotu do środowiska i integracji ze środowiskiem. Podkreśliła, że współpracują z wieloma jednostkami i instytucjami z terenu Gminy jak i Powiatu. Adresatami programu jest młodzież, dzieci i dorośli z tereny Gminy Ciepłowody. Realizatorem programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpracy pedagoga szkolnego, nauczycieli, wychowawców świetlic środowiskowych. Źródłem finansowania Programu są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Radna E. Lepka- zapytała czy na terenie Gminy są osoby objęte terapią i programem.

P. E. Kuś- jak do tej pory nie było zgłoszeń, jak podkreśliła jest to problem ukryty. Zauważa się propagowanie dopalaczy, środków psychotropowych. Robią wszystko aby takich danych uniknąć aby taki wskaźnik się nie pojawił.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 wraz z pełnym uzasadnieniem , który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Doszedł radny Robert Czerwiński- obecnych 12 radnych

Posiedzenie opuściła radna E. Lepka- obecnych 11 radnych

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2017 rok.

P. Elżbieta Kuś Kierownik OPS- przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2017 rok z pełnym uzasadnieniem, że jest on uchwalany corocznie, jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie w latach poprzednich. Obejmuje lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz przemocy w rodzinie. Ma na celu działania profilaktyczne i naprawcze zmierzające do zapobiegania powstawania nowych problemów związanych z alkoholem, narkomanią przemocą w

zmianą wspomnianej uchwały przekazano do kompetencji Rady Gminy, jeżeli jest taka wola podjęcie uchwały odnośnie zasad ustalania i przekazywania z budżetu jst środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług jeżeli przewiduje się przekazywanie tych środków temu zakładowi. W naszym przypadku podjęcie uchwały jest słuszne, gdyż w innym przypadku miało by to wpływ na cenę ostateczną wody i ścieków, dlatego prosimy o podjęcie niniejszej uchwały.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych na rzecz zakładu budżetowego wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody”

P. Pankiewicz – Krawiec - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody” z pełnym uzasadnieniem

„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ciepłowody” został opracowany na podstawie uchwały intencyjnej nr 120/XXVII/16 z dnia 29 grudnia 2016. Jest dokumentem strategicznym obejmującym swoim zakresem obszar terytorialny Gminy Ciepłowody. Działania w nim ujęte przyczyniają się do realizacji celów określonych na różnych szczeblach administracyjnych m.in.: określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z Kioto oraz w pakiecie klimatyczno-energetycznym, przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008 roku, którego głównym celem jest:

- redukcja emisji gazów cieplarnianych
- zwiększenie udziału zużycia energii z odnawialnych źródeł energii
- redukcję zużycia energii pierwotnej

Czy dokumentu krajowego jakim są „Założenia Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej”, przyjętego przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 roku

Posiadanie ww. planu jest też konieczne z punktu widzenia wymogów umożliwiających ubieganie się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych m.in. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, a Gminy które wdrażają plan gospodarki niskoemisyjnej będą traktowane preferencyjnie w przypadku ubiegania się o dofinansowania na zadania z zakresu ochrony powietrza, efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii. Jak Państwo wiedzą Gmina chce przystąpić do konkursu mającego na celu pozyskanie dofinansowania na montaż kolektorów słonecznych na potrzeby ciepłej wody użytkowej dla gospodarstw mieszkańców.

Plan został przedłożony Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Dolnośląskiemu Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu we Wrocławiu cele zaopiniowania możliwości odstąpienia od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Do urzędu wpłynęła już pozytywna opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

rodzinie. Program adresowany jest do całej społeczności lokalnej zarówno mieszkańców jak i instytucji zaangażowanych w pracę nad rozwiązywaniem bieżących problemów alkoholowych. Na realizację zadań przeznaczone są środki uzyskane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, określonych w planie finansowym na dany rok budżetowy (dożywianie, kolonie)

Doszła radna E. Lepka- obecnych 12 radnych

Program zakłada szeroki zakres działań, zadania realizowane przy współudziale wielu jednostek, instytucji organizacji i stowarzyszeń z terenu Gminy jak i Powiatu. Przy PCPR w Ząbkowicach Śl. utworzono program dla sprawców przemocy. 1 osoba otrzymała takie wsparcie i uczestniczyła w tym programie. Prowadzona jest szeroka diagnoza środowiska i podejmowane działania pomocowe i profilaktyczne.

Radna E. Lepka- zapytała czy na to zadanie wszystkie środki są wykorzystywane, czy przechodzą na rok następny.

P. Kuś- wyjaśniła, że małe kwoty przechodzą na rok następny.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2017 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

P. Grzegorz Wichrowicz- Kierownik ZWiK- przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach z pełnym uzasadnieniem. Projekt uchwały powstał w związku z centralizacją podatku VAT. We wcześniejszej uchwale zostały przyjęte dopłaty ze stawką VAT a teraz te stawki dotacji przedmiotowej obniża się o podatek VAT i będą wynosić: dla taryfowych odbiorców wody, pobranej ze zbiorowego systemu zaopatrzenia w wodę na podstawie umowy o dostarczanie wody w wysokości 0,39 za 1 m³ oraz dopłatę dla taryfowych dostawców ścieków odprowadzonych do zbiorowego systemu oczyszczania, na podstawie umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków w wysokości 1,49 zł 1m³

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 7 Sprawy różne.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 9³⁰

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski